（ 報道発表資料 ）

災害用備蓄食品の寄贈について

西日本電信電話株式会社 鳥取支店（支店長：杉本 健、以下 NTT西日本 鳥取支店）では、大規模災害など

に備え、食料品等の備蓄を行っております。

このたび、備蓄している食品の賞味期限が近づいたことから、下記のとおり贈呈式を行い、災害用備蓄

食品（主食・副食）約1,000食 を社会福祉法人鳥取県社会福祉協議会様に寄贈いたします。

寄贈した食品は、生活に困難を抱える方々や「子ども食堂」など地域における取組みに活用いただき、社会に貢献し

たいと考えております。

NTT西日本 鳥取支店では、こうした取組みがフードロス対策やSDGsの推進につながる取り組みとして今後も更改

食品の寄贈を行ってまいります。

記

１．寄贈式日時 ２０２１年４月２６日（月）１１時～

２．寄贈式場所 鳥取市伏野1729-5 鳥取県立福祉人材研修センター2階 第1小研修室

３．寄贈先 社会福祉法人鳥取県社会福祉協議会 様

（会長 藤井 喜臣 様）

４．寄贈元 NTT西日本 鳥取支店

（支店長 杉本 健）

５．寄贈品 災害用備蓄食品（主食・副食） 約1,000食

・主食 : アルファ米（約1,000食）

・副食 : 缶詰（約24食）

※寄贈する食品は2021年7月～8月に賞味期限を迎える備蓄品

６．その他 今後、賞味期限を迎える災害用備蓄食品（主食、副食）についても賞味期限３カ月

前を目途に寄贈を行います。

＜今後の寄贈予定＞

9月頃 主食 約1,050食、副食 約690食

12月頃 主食 約 160食、副食 約670食

以上

2 0 2 1 年 4 月 2 1 日

西日本電信電話株式会社

鳥 取 支 店

＜ 本 件 の お 問 い 合 わ せ 先 ＞
Ｎ Ｔ Ｔ 西 日 本 鳥 取 支 店
総 務 部 広 報 担 当
T E L ：０８５７－２７－９３１７